
Marktgemeinde Millstatt am See

Marktplatz 8, 9872 Millstatt am See

Partnergemeinden: Helgoland, Wendlingen am Neckar und San Daniele del Friuli
e-mail: gemeinde@millstatt.at Telefon 04766/2021-0 Telefax 04766/2021-20

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Markgemeinde Millstatt am See vom 9.9.2020, Zahl: 031-3-
BS/2020, mit welcher die

befristete Bausperre vom 20.9.2018 mit der Rechtskraft des neuen
Teilbebauungsplanes Millstatt am See, Lechnerschaft, Pesenthein und

Dellach, spätestens mit 3.10.2020 aufgehoben wird

Auf Grund des § 23 Abs. 3 des Kärntner Gemeindeplanungsgesetzes 1995 – K-GplG 
1995 i.d.F. LGBl. Nr. 71/2018 wird verordnet:

§ 1
Die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Millstatt am See vom 
20.9.2018, Zahl: 031-3-BS/2018, mit welcher für alle Grundstücke im Bereich der 
Ortschaften Dellach am Millstätter See, Pesenthein am Millstätter See, Millstatt am 
See und Lechnerschaft mit der Widmungskategorie Bauland laut dem gültigen 
Flächenwidmungsplan verfügt wurde, wird aufgehoben.

§ 2
Die Verordnung tritt am 3. Oktober 2020 in Kraft, sie wird elektronisch verlautbart. 

Der Bürgermeister:

Dipl.-Ing. Johann Schuster

mailto:gemeinde@millstatt.at

		2020-09-29T16:03:16+0200
	Marktgemeinde Millstatt am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




